
Betreft: Vaststellen Nota ontdenken in Cranendonck: kaders voor prioritering van

woningbouw en transformatieplannen

Raadsvergadering: 21 juni 2016

De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 21 juni 2016,

overwegende dat:

het voorgestelde kader: "de bijdrage aan transformatie en het oplossen van ongewenste

leegstand in de kernen" zich met het oog op kwaliteit ook in het buitengebied niet
dient te beperken tot alleen de kernen;

besluit:

het kader "de bijdrage aan transformatie en het oplossen van ongewenste leegstand in de

kernen" te wijzigen in:

de bijdrage aan transformatie en het oplossen van ongewenste leegstand.

Amercdmwmt  

Ingediend doo-:

Datum: 21 JUN 2016

Aangenomen / fjglaaaggflemen / Inggteafegpr



Amendement besluit aanpassen grondprijs voormalige Mariaschool in
Maarheeze

De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen d.d21 juni 2016, overwegende dat:

• De in de begroting 2016 vastgesteld grondprijs momenteel duidelijk boven de getaxeerde marktwaarde
ligt

• Volgens het gehanteerde marktmechanisme een prijs van € 250,- in Maarheeze marktconform lijkt te
zijn, dat wil zeggen € 20,— onder de door de gemeente vastgestelde prijs voor dit complex

• Het in het kader van het gelijkheidsbeginsel billijk is dat een prijsverlaging als gevolg van de
marktwaarde voor eenieder in de gemeente Cranendonck hetzelfde effect dient te hebben en niet
slechts voor één koper

• Het streven er op gericht is om bouwactiviteiten te stimuleren met name bij bestaande bouwtitels

besluit het voorstel als volgt te amenderen:

• Gehanteerde grondprijs voor bouwkavels vrije sector met ingang van 1 juli 2016 met € 20,-- te verlagen
en dit als zodanig te verwerken in de eerstvolgende bestuur rapportage 2016 en als uitgangspunt te
nemen voor de begroting 2017.

en gaat over tot de orde van de dag.

//

Namens de fractie ELAN

André Oud Patrick Beerten

Amendement /jyiotté'

Ingediend door:

Cranendonck Actief! - www.cranendonckactief.nl - info@cranendonckactief.nl



•PvdA
AMENDEMENT

Betreft: ZIENSWIJZE ONTWERPBEGROTING 2017 VEILIGHEIDSREGIO

Raadsvergadering 21 juni 2016

Agendapunt 14: voorstel zienswijze op ontwerpbegroting 2017 van de Veiligheidsregio

(reg.nr. 2016—48)

De gemeenteraad van de Gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 21 juni 2016,

Overwegende dat:

• Op initiatief van onze portefeuillehouder om een onderzoek verzocht zal worden naar de

totstandkoming en vaststelling van indexeringspercentages van andere gemeenschappelijke

regelingen in de regio;
• De Veiligheidsregio Brabant -Zuidoost een eigen vermogen heeft van bijna 7 miljoen euro;

• Afgelopen jaar 2015 een positief resultaat opgeleverd heeft voor de Veiligheidsregio Brabant
Zuidoost van meer dan een miljoen euro

Besluit aan de zienswijze de volgende zin toe te voegen:
"In dit onderzoek wordt ook bekeken welke bovengrens van het eigen vermogen voor de VRBZO

toereikend is."

En gaat over tot de orde van de dag

K I — m — «J « n. , jJ A »»* \f  


